
Contacto

Teléfono 951171103
Correo Electrónico fcastillo@emserva.es

Dirección Postal

Archidona, 6 - Loc. A
(29310) Villanueva de Algaidas España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202409 EmservaPerte08 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-10-2024 a
las 12:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Empresa Mixta de Servicios de Villanueva de Algaidas, S.A. (EMSERVA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qG%2BfWpGptKxvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Equipos de control depositos

Equipos de control de depósitos de Agua Potable y Agua ResidualDescripción 
Valor estimado del contrato 45.420 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.097,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.750 EUR.

Clasificación CPV
31682000 - Artículos eléctricos.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

C. Archidona, 6,
(29310) Málaga España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C05.I01.P04 - PERTE DEL AGUA. PRIMERA CONVOCATORIA CICLO
URBANO

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qG%2BfWpGptKxvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 38.155,29 EUR.
Precio de la oferta más alta 38.155,29 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicado

Adjudicatario

LACROIX SOFREL España SLU
NIF ****7313*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Francisco Gervas 12 , 3º planta
(28108) Madrid, Comunidad de España

Contacto

Teléfono 915100800
Correo Electrónico s.contreras@lacroix-sofrel.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.155,29 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 46.167,9 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 04/10/2024
Plazo de Formalización Hasta el 10/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Equipos de control de depósitos de Agua Potable y Agua Residual
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/10/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Valoración económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Requisitos técnicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xwp6lKVojSseC9G JQOEBkQ%3D%3D

ID 0000014329693 |  2024-001056880 | Mon, 07 Oct 2024 12:25:03:203 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81521902338334598257993553018486266376 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xwp6lKVojSseC9GJQOEBkQ%3D%3D

